VALAMAR TALE SH.P.K.
NJESIA BASHKIAKE NR. 2, RRUGA PAPA GJON PALI
I1, NDERTESA NR. 12, KATI 11, ZYRA NR. 1100, KODI POSTAR 1010, TIRANE, SHQIPERI
M41602022H

VENDIM
I
ASAMBLESK SE PERGJITHSHME Ti: SHOQERISE

Sot, mé& 24.04.2024 né orén 10.30, né seliné e Shoqérisg “Valamar Tale” Sh.p.k., regjistruar n& regjistrin tregtar me
numér identifikimi M41602022H, me adresé né “Njésia Bashkiake nr. 2, Rruga Papa Gjon Pali II, Ndértesa Nr. 12,
Kati 11, Zyra nr. 1100, Kodi Postar 1010, Tirang, Shqipéri”, (mé tej referuar si “Shoqéria”), mbahet mbledhja e
Asamblesé s& Pérgjithshme t& Shoqérisé, me t& pranishém:

“Balfin-Balkan Finance Investment Group” Sh.p.k., nj& shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar, regjistruar prang
Qendrés Kombétare t& Biznesit me NIPT K72223031K dhe seli né adresén: Rruga “Papa Gjon Pali II”, Ndértesa
nr. 12, Kati 11, Zyra 1100, Tirang, pérfagésuar nga administratori i saj Znj. Edlira Muka, shtetase shqiptare,
lindur né Tirang, né datén 03.02.1983, madhore dhe me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, mbajtése e
letérnjoftimit me Nr. 038523830, - zotérues 100% (njéqind pérqind) t& kuotave té kapitalit themeltar t& Shoqérisé
(“Ortaku i Vetém®).

Znj. Edlira Muka e cila merr pérsipér t& kryesojé mbledhjen, fton znj. Rozana Kodrari, e cila pranon, t& kryejé
funksionin e sekretarit. Kryetari i Asamblesg pasi deklaron vullnetin e Ortakéve pér t& vendosur pér ¢&shtjet né rendin
¢ dités, e deklaron Asamblené e Pérgjithshme t& Shoqérisé t& mbledhur rregullisht bazuar né paragrafin e dyte t& nenit
83 t& Ligjit nr. 9901/2008 “Pér Tregtarét dhe Shoggérité Tregtare” dhe t& afté pér t& marrd vendime t& vlefshme mbi
rendin e dités si né vijim;

RENDI 1 DITES

1. ZMADHIMIN E KAPITALIT TE SHOQERISE VALAMAR TALE SH.P.K.;

k% ok ok sk
Duke kaluar n& diskutimin e géshtjes s& par& t& Rendit t& Dités, Kryetari parashtron se pér nevoja t& Shoqerisé
pér investime q& do t& kryejé, kérkohet financimi i saj me njé shumé prej 5,041,500 (pese milion e dyzet e nje
mije e peseqind) LEK. Financimi do t& jepet n& formén e kontributit né para t& Ortakut t& Vetém me njé vlerg
t& pérgjithshme prej 5,041,500 (pese milion e dyzet e nje mije e peseqind) LEK né kapitalin e Shoqérisg, i cili
nga 1 000 LEK ( njémijé Ieké) do t& zmadhohet n& 5,042,500 (pese milion e dyzet e dymije e peseqind) LEK.

Pas njé& shqyrtimi t& kujdessh&m & ¢éshtjes s¢ dyt& né Rend t& Dités, Ortaku i Vetém:
YENDOSI

A. T& miratojé zmadhimin e kapitalit t& shogérisé Valamar Tale sh.p.k me 5,041,500 (pese milion e dyzet
e nje mije e peseqind) LEK) (“Zmadhimi i Kapitalit®);

B. Zmadhimi i Kapitalit do t& nénshkruhet dhe &sht& shlyer térésisht nga Ortaku i Vetem né para.

C. Sirezultat i miratimit t& Zmadhimit té Kapitalit sipas pikave (A) dhe (B) mé sip&r, kapitali i Shogérisé
nga nga 1 000 LEK ( njémijé lekg) do té béhet 5,042,500 (pese milion e dyzet e dymije e peseqind)
LEK.



D. Té autorizojé Administratorin n& detyré t& Shoqérisé, pér té kryer t& gjitha aplikimet e nevojshme me
qéllim regjistrimin e kétij vendimi népérmjet platformes e- Albania né Qendrén Kombétare t& Biznesit,
personalisht ose népérmjet autorizimit té personave té tjeré pér kété qéllim.

Meqenése nuk pati asnjé ¢éshtje tjetér pér té diskutuar, Kryetari e deklaron mbledhjen e Asamblesé s&
Pérgjithshme t& Shoqérisé t& mbyllur n& orén 11.00.
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